

**CO w Nowej Hucie**, czyli Centrum Obywatelskie C 10 o Ciekawostkach dla Obywaterek i Obywateli z Nowej Huty

- 1) Uchwała Nr XXIX/757/19 z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie utworzenia parku kulturowego w Nowej Hucie obowiązuje od 29 listopada 2020 r. Instytucje działające w Nowej Hucie, właściciele budynków oraz lokalni przedsiębiorcy mają czas do 29 maja, aby dostosować się do przyjętych w uchwale zasad. Wiele szkół, przedszkoli, instytucji, placówek samorządowych, a także właściciele nowohuckich firm zadbało już o to, by uporządkować otoczenie – zniknęły niezgodne z przepisami reklamy, wypłowie banery czy nieestetyczne ogłoszenia. Nowa Huta się zmienia. Miasto Kraków również stawia na edukację w zakresie dbania o wspólną przestrzeń - prowadzi stronę internetową dedykowaną Parkom Kulturowym, na której w przystępny sposób wyjaśnia reguły obowiązujące na obszarach objętych ochroną oraz publikuje katalogi „dobrych praktyk”.

Szczegółowe informacje: [Park Kulturowy Nowa Huta](#)

- 2) Pływające fontanny to kolejna, wyjątkowa atrakcja nad Zalewem Nowohuckim. Miejsce to staje się coraz popularniejszym punktem na mapie Krakowa, gwarantując mieszkańcom wypoczynek i miłe spędzanie czasu na powietrzu. Obok plaży, tętni, oświetlonego placu zabaw, a także nowych alejek, dominuje zadbana zieleń. Uruchomione kilka dni temu fontanny, dające po zmroku efekt współgrania wody i światła, mają także dodatkowe zalety. Fontanny są elementem działań Zarządu Zieleni Miejskiej, mających na celu poprawę jakości wody w zalewie. Zainstalowane urządzenia napowietrzają wodę, tym samym zmniejszając zamulenie dna i przyspieszając rozkład osadów organicznych.

Szczegółowe informacje: [Fontanny nad Zalewem Nowohuckim](#)

- 3) Fundacja Autonomia, działająca w Nowej Hucie, realizuje projekt „Unity in Diversity”, który obecnie dobiega końca. Jego głównym celem było wzmocnienie kobiet, różnego pochodzenia, mieszkających w Krakowie. Chodziło przede wszystkim o zawiązanie grupy, kobiecego kręgu, w ramach którego, w trakcie warsztatów i spotkań, uczestniczki mogły się poznać i uczyć od siebie nawzajem. Wzięło w nim udział 15 kobiet uczących się lub pracujących w naszym mieście. Oprócz Polek uczestniczkami projektu były także kobiety z Ukrainy, Włoch, Francji, Austrii, Niemiec, Rosji, Argentyny, Korei i USA.

Szczegółowe informacje: [„Unity in Diversity”](#)

- 4) W ramach IX Święta Rodziny Krakowskiej, 22 i 23 maja br. Ośrodek Kultury Norwida przygotował wiele ciekawych wydarzeń. Odbędą się m.in. rodzinne warsztaty pn. *Miniogródki*, czyli tworzenie kompozycji doniczkowych oraz *Mały florysta*, czyli tworzenie roślinnych ozdób takich jak wianki, kotyliony, bukiety. Zaplanowano także warsztaty tworzenia latawców. Oprócz tego organizatorzy zapraszają na spacer po łąkach Nowohuckich o poranku. Na większość wydarzeń obowiązują zapisy.  
Szczegółowe informacje: [IX Święto Rodziny Krakowskiej](#)
- 5) Stowarzyszenie „Wielokulturowy Kraków” prowadzi wiele interesujących projektów, mających na celu pokazanie, że piękno miasta tkwi w różnorodności jego mieszkańców. Swoimi działaniami członkowie Stowarzyszenia udowadniają, że dobra wola i otwartość na wiedzę powodują, iż zmniejsza się strach przed innością, a wzrasta ciekawość i wzajemny szacunek. „Wielokulturowy Kraków” prowadzi stronę internetową, na której znajduje się m.in. reportaż o podróży do Nowej Huty. Pokazana jest w nim historia dwóch grup etnicznych i narodowych: greckiej i rzymskiej.  
Szczegółowe informacje: [Wielokulturowy Kraków](#)
- 6) Nowohucka Kronika Filmowa (NKF) czyli siedmiominutowa kronika, wzorowana na Polskiej Kronice Filmowej, to z pewnością ewenement na skalę krajową. NKF rejestruje wydarzenia istotne dla społeczności Nowej Huty. Nowe odcinki pojawiają się raz w tygodniu. Producentem NKF jest Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida. W jednym z majowych odcinków można obejrzeć reportaże: o granicach Nowej Huty i komorze celnej oraz o zbiorach Muzeum Cystersów w Opactwie Cystersów w Mogile.  
Szczegółowe informacje: [Nowohucka Kronika Filmowa](#)
- 7) W połowie maja, między innymi w alei Róż, odbywały się bezpłatne kontrole rowerów. Każdy posiadacz jednoślada miał możliwość oddania roweru w wykwalifikowane ręce serwisantów. W takim mobilnym punkcie kontroli regulowali oni hamulce czy siodełko, smarowali łańcuch, pompowali opony. Akcja w alei Róż cieszyła się sporym zainteresowaniem. Inicjatywa podejmowana była w ramach unijnego projektu "Handshake", zorganizowanego przez Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Krakowa przy współpracy z miastem Monachium.  
Szczegółowe informacje: [Bezpłatne kontrole rowerów](#), [Handshakecycling](#)
- 8) 21 maja 2021 r. to dzień, w którym w Krakowie odbywa się 17. edycja Nocy Muzeów w Krakowie. Wydarzenie to od wielu lat cieszy się dużym zainteresowaniem krakowian, a także turystów. Niestety ze względu na ograniczenia związane z pandemią,

tegoroczna edycja nieco różni się od poprzednich. Muzea czynne będą w swoich stałych – dziennych godzinach otwarcia. Są jednak muzea, które wydłużają godziny zwiedzania, jak np. Muzeum Inżynierii Miejskiej, Muzeum Lotnictwa Polskiego czy Muzeum Akademii Sztuk Pięknych. Nowohuckie Centrum Kultury zaprasza na wystawy czasowe oraz stałe do Galerii Zdzisława Beksińskiego w Krakowie oraz Galerii Autorskiej Jerzego Dudy-Gracza. W Nocy Muzeów obowiązują promocyjne ceny biletów – na wystawy stałe wejdziemy za jedyne 2 zł.

Szczegółowe informacje: [Noc Muzeów w NCK](#)